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Milí spoluobčané, 

s příchodem jara, kdy se příroda 

opět probouzí k životu, se naše 

obec připravuje na nové výzvy 

a příležitosti. Letošní počasí je 

značně proměnlivé – rozdíly 

mezi nejnižšími a nejvyššími 

teplotami během dne dosahují až 30 stupňů Celsia. Po 

několik dní nás trápil silný mráz, aby se posléze 

dostavilo krásné téměř jarní počasí. 

Naši zaměstnanci se již aktivně připravují na jarní úklid 

komunikací a veřejného prostranství v obci. V polovině 

února jsme zahájili prořezávání větví stromů a křoví 

podél cyklostezky, na komunikaci k Dřevěnkovu a podél 

toku Loděnice od Srb ke Kačici. Naším cílem je také 

odstranit velké množství inertního materiálu, který se na 

našich komunikacích nahromadil. 

Spolupráce s vlastníkem vodovodu, společností VKM, 

je dalším důležitým krokem. Zahájení prací na výměně 

vodovodního řadu v ulicích Za Humny II a Školní jsme 

vyjednali ještě pro letošní rok. Očekáváme, že práce 

začnou ve druhé polovině roku. Na tuto výměnu 

navážeme rekonstrukcí dešťové kanalizace, obnovou 

povrchu těchto komunikací a výměnou veřejného 

osvětlení. Je však pravděpodobné, že se dokončení 

výměny vodovodního řadu opozdí a nestihneme zcela 

dokončit naši stavbu před zimou. Budeme se však snažit, 

aby komunikace byly v zimě dostatečně „pojezdné“. 

Naším cílem je, abychom všechny projekty stihli 

dokončit v požadovaných termínech a především s 

maximální efektivitou, ale bohužel neznáme dopředu 

skutečný stav podloží v celé délce komunikace a z 

našich zkušeností již víme, že při obnově starých 

povrchů se vždy narazí na nepředpokládané a 

nepředvídatelné věci. Vypsání výběrového řízení na 

obnovu těchto komunikací plánujeme až poté, kdy 

budeme mít jasnou informaci o rekonstrukci 

vodovodního řadu, což odhadujeme na květen.   

V letošním roce se zaměříme na několik klíčových 

projektů, které, jak doufáme, přinesou zlepšení v 

každodenním životě nás všech. V tuto chvíli jsme 

zažádali o dotace na rekonstrukci vnitřních prostor 

obecního úřadu a připravujeme výběrové řízení. Dále 

jsme podali žádost o dotace na komunální techniku, 

která by nám měla pomoci zefektivnit práci našich 

zaměstnanců, kteří se starají o zeleň a veřejný prostor 

naší obce.  

Neméně důležitou součástí našich plánů jsou úpravy 

veřejných prostranství. Jedním z nich je osazení nově 

vybudovaných prostor u letního kina stromy, keři a 

květinami. Přímo u letního kina a částečně na parkovišti 

za Ježkovou Baštou jsme navrhli zasadit Prunus avium, 

což je jedna z nejkrásnějších okrasných třešní s vidinou 

toho, že nám bude kvést v období pouti a folklorního 

festivalu. Dalšími stromy, pro které jsme se rozhodli 

jsou Liquidambar styraciflua ´Worplesdon´(Ambroně), 

které by měly prostor kolem tenisových kurtů směrem 

ke schodům krásně probarvit.  

Samozřejmě nezapomínáme ani na bohatý kulturní 

program, který Vás letos jistě opět potěší. Plánujeme 

celou řadu akcí pro všechny věkové skupiny, od dětí až 

po seniory, abychom všem zpříjemnili chvíle strávené v 

naší obci. 

Věřím, že nám jaro přinese nejen krásné dny, ale také 

spoustu nových příležitostí. Přeji vám všem krásné jarní 

dny, plné nových zážitků, energie a optimismu. 

S pozdravem, 
    Jaroslav Pošta, starosta obce 

 

INFORMACE OÚ 

Občasník 2/2025 

ÚVODNÍ SLOVO 

Tuchlov cké 

nov ny 
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ZPRÁVY OBČANŮM 
Svoz komunálního odpadu v roce 2025  

pouze 1x za 14 dnů v sudém týdnu. 

Tuchlovice - pondělí Srby – úterý Bioodpad – pátek 

3.3., 17.3., 31.3. 4.3., 18.3. - 
14.4., 28.4. 1.4., 15.4., 29.4. 4.4., 18.4. 
12.5., 26.5. 13.5., 27.5. 2.5., 16.5., 30.5. 
 9.6., 23.6. 10.6., 24.6. 13.6., 27.6. 

7.7, 21.7. 8.7., 22.7. 11.7., 25.7. 
4.8., 18.8. 5.8., 19.8. 8.8., 22.8. 
1.9., 15.9., 29.9. 2.9., 16.9., 30.9. 5.9., 19.9. 
13.10., 27.10 14.10., 28.10. 3.10., 17.10., 31.10. 

10.11., 24.11. 11.11., 25.11. 14.11., 28.11. 
8.12., 22.12. 9.12., 23.12. - 

 

Svoz nebezpečného odpadu   ZMĚNA TERMÍNU 

I v tomto roce bohužel společnost AVE Kladno 

s.r.o. naplánovala sběr nebezpečného odpadu ve 

stejném termínu, kdy u nás v obci probíhá 

Středočeský folklorní festival a Tuchlovická pouť 

(2.5. – 4.5.2025). Z tohoto důvodu jsme, po 

domluvě se svozovou společností, naplánovali sběr 

nebezpečného odpadu na pondělí 28. dubna 2025 

od 16:00 do 17:00 hodin. Kontejner na nebezpečný 

odpad bude přistaven za Obecním úřadem v 

Tuchlovicích. V Srbech bude možnost odložit 

nebezpečný odpad ve stejný den od 16:00 do 16:50. 

Žádáme Vás, abyste neodkládali pneumatiky, ale 

využili možnosti odložit pneu na skládku AVE 

Libušín, a to zdarma. Do nebezpečného odpadu 

nepatří také veškerý elektroodpad, ten můžete 

odkládat během celého roku po domluvě se 

zaměstnanci OÚ na dvůr za obecním úřadem. 

 

Do nebezpečného odpadu patří:   Baterie všech 

druhů, včetně olověných akumulátorů, oleje, 

plechovky od barev, zářivky, výbojky, kyseliny, 

zásady, barvy, ředidla, lepidla, teploměry, 

pesticidy, fotochemikálie, čistící prostředky, 

zaolejované textilie a nádobky od sprejů. 

OČKOVÁNÍ PSŮ  

Tak, jako každý rok, bude i letos pan MVDr. 

Václav Fuchs očkovat psy u nás v Tuchlovicích i v 

Srbech. V Tuchlovicích bude očkování probíhat v 

úterý 13. května od 15:00 do 16:00 hodin ve dvoře 

za budovou obecního úřadu a v Srbech hned 

následně, od 16:00 do 17:00 na autobusové 

zastávce.  S sebou si přineste 100,- a očkovací 

průkaz pejska.                                            Kancelář obecního úřadu 

                                                                                                                         

TUCHLOVICKÉ NOVINY               Občasník č. 2/2025 

PODĚKOVÁNÍ  
• Děkuji Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za milé blahopřání a dárky k mým kulatým narozeninám. Ivan Klusáček, Srby 

• Děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice, rodině a přátelům za dárky a blahopřání k narozeninám. Hana Čermáková, Srby 

• Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za blahopřání a krásné dárky k narozeninám. Jana Procházková, Srby 

• Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za dárky a blahopřání k narozeninám, František Jirásek  

• Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za blahopřání k narozeninám. Bohumila Šnoblová, Srby 

• Děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice, Klubu důchodců, rodině a všem přátelům a známým za přání k 82. narozeninám. 

Lenka Titlová. 

• Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za dárky a blahopřání k narozeninám. Václav Trnka. 

• Paní Marie Choutková mockrát děkuje obecnímu úřadu za krásné a milé blahopřání k narozeninám. 

• Paní Hedvika Šafářová děkuje obecnímu úřadu za blahopřání k narozeninám a věcný dar. 
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30. ROČNÍK – SLAVÍME! 

 

Už je to tak - Středočeský folklorní 

festival Tuchlovická pouť bude letos jubilejní.  

Ve dnech 2. - 4. května se v Novém Strašecí a v 

Tuchlovicích chystá veliká, nejen folklorní, oslava. 

Sjedou se na ni gratulanti z blízka i z daleka. 

V pátek odpoledne jako první popřeje oslavenci v 

tuchlovickém kostele Lidová muzika z Chrástu. 

Večer je připraveno první narozeninové překvapení. 

Pokud nám bude přát počasí, pak se pořad „Vítejte 

u nás“ přesune na novostrašecké náměstí. Pro 

diváky zahrají a zazpívají 

soubory Borůvky (Rakovník), Dyleň (Karlovy 

Vary) a Lipta (Liptál) spolu s rumunským 

uskupením Florile Mureşului (lokalita 

Vladimirescu). Po skončení typicky folklorního 

programu posluchače jistě potěší vystoupení 

skupiny Spiritual Kvartet, která hudebně přímo 

navazuje na legendární folkovou kapelu Spirituál 

Kvintet.   

V sobotu se veškeré dění           přesune do 

nedalekých Tuchlovic. Na návsi v parku se 

představí další soubory, které pak odpoledne 

vystoupí i v hlavním festivalovém programu. 

Přijďte se podívat na své oblíbené stálice 

– Gaudeamus VŠE, Rosénku – Hajdaláky, Notičky z 

Řevnic, rakovnické Borůvky, Čtyřlístek a 

samozřejmě i již zmiňované hosty festivalu 

– Dyleň, Liptu a Florile Mureşului. Během dne 

můžete zavítat do amfiteátru letního kina mimo 

jiné také na výstavu fotografií, které se pojí s 

minulými ročníky festivalu. Svoje jedinečné záběry 

nám poskytli např. manželé Svobodovi, Jana 

Jirásková, Jirka Duchoň, Jura Janda či Radim 

Rybáček. Ve festivalovém programu nebude chybět 

ani oblíbená Škola tanců. Na sobotní večer jsme pro 

vás pozvali nadžánrovou kapelu Ensemble Flair, 

která ve své tvorbě vychází z moravské lidové 

tradice. A do noci se pak protáhne tradiční Nokturno 

pro všechny, kterým se ještě nebude chtít spát. 

V neděli dopoledne v amfiteátru letního kina potěší 

návštěvníky svým vystoupením Jarošáček z 

Mělníka, novostrašecký Lísteček, Čižmičky z 

Rosénky, soubor Kytice, děti z MŠ Tuchlovice a opět 

milí hosté z Karlových Varů, z Liptálu a dalekého 

Rumunska. Krátce po poledni máme pro vás 

nachystané báječné loutkové divadlo a od 15.00 

hod. ještě jednu pecku – koncert skupiny Tomáš 

KOČKO a ORCHESTR. 

Věříme, že si v pestré programové nabídce letošního 

slavnostního 30. ročníku najdete svého favorita a 

přijdete slavit společně s námi. Pro aktuální 

informace sledujte www.tuchlovickapout.cz. 

    Těšíme se na vás! Váš folklorní soubor Čtyřlístek z Nového Strašecí 

TUCHLOVICKÉ NOVINY 

 

              Občasník č. 1/2025               Občasník č. 2/2025 

SEBEOBRANA 

Nábor 2025 

kluci/muži – holky/ženy – min. věk 13.let 

středa od 18:30 – 19:30 hod. 

Tělocvična ZŠ Tuchlovice 

Kontakt: Jaroslav Špáňa – mob.: 734 821 675 

http://www.tuchlovickapout.cz/
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CO SE DĚJE KOLEM VÁS: 

Družicový monitoring západní části 

kladenského revíru 

 

Těžba černého uhlí v kladenském revíru byla 

ukončena v roce 2002. Dobývání se projevovalo 

poklesy na povrchu, které nyní přechází 

v souvislosti se zaplavováním podzemí, ve zdvihy. 

Změny na povrchu jsou od konce 40-tých let 

minulého století pravidelně monitorovány. Dnes 

monitoring zajišťuje státní podnik DIAMO. 

Téměř dvě stě let trvající těžba vedla 

k dlouhodobému odvodnění horninových vrstev 

nad slojí. Tyto vrstvy ve velké míře obsahují jílové 

minerály, které při zpětném zavodnění bobtnají. A 

byť jsou to mikroskopické objemy v celkovém 

objemu hornin v nadloží vydobyté sloje, mají 

významné dopady. V některých místech tak nyní 

dochází ke zdvihům až 4 milimetry za rok.  

Pohyby území jsou sledovány nejen pravidelným 

povrchovým měřením, ale jsou také plošně 

registrovány družicovým snímáním v rámci 

evropského programu Copernicus, spuštěným v r. 

2014. Jak takovýto monitoring funguje? 

K monitorování povrchu jsou využívány přirozené 

odrazy družicového radarového signálu od 

existující zástavby. Přesnost měření je dána 

obrovským množstvím dat a výpočetními 

metodami jejich zpracování. Družicový monitoring 

je v místech zástavby díky velkému počtu dat i 

velmi přesný (v milimetrech za rok), chybí ale 

území bez zástavby.  

K vývoji nové metody monitoringu, s využitím 

veřejně dostupných družicových dat a nových 

technologií digitalizace, spustil v loňském roce 

státní podnik DIAMO výzkumný projekt 

Digitalizace automatizace monitoringu 

(akronym DiAMo) s dotační podporou 

Technologické agentury ČR z programu 

Prostředí pro život. Jako testovací území byla 

vybrána západní část kladenského revíru zhruba 

mezi obcemi Lány – Kačice – Tuchlovice – 

Kamenné Žehrovice. Pro účely projektu jsou 

vyžívány radarové signály z družic Sentinel-1a a 

Sentinel-1b z výšky 693 km nad povrchem Země ve 

12denních oběhových cyklech. Každá družice má 

dva radary a dva snímače, otočené ve směru a 

v protisměru letu družice. Při každém obletu, tj. 

celkem 30krát za rok, tak vznikají v testovacím 

území série čtyř sad radarových snímků, ve kterých 

je pak možno po příslušném matematickém 

vyhodnocení nalézt konkrétní místa s vysokou 

intenzitou odrazu, a na nich odečíst konkrétní 

vertikální pohyb – to vše s přesností mm za rok.  

Vyvíjená metoda musí pokrývat celé území, nikoliv 

jen zástavbu obcí. K vykrytí území bez odrazů ze 

zástavby slouží doplnění o takzvané koutové 

odražeče, malé plochy pro odraz družicového 

signálu. Tyto koutové odražeče mohou být 

relativně malé, protože jejich předností je přesná 

konstrukce a natočení vůči družicovému signálu, 

tedy vysoká kvalita odrazu, a tedy i dat, které takto 

pro účely monitoringu získáme. K dalšímu 

zpřesnění získaných dat pak slouží přijímače GPS, 

osazené na vhodných místech v obcích a v okolním 

terénu, tzv. GNSS přijímače (česky - globální 

družicový polohový systém). Celý monitorovací 

plán na povrchu je na mapce okolí Tuchlovic. 

V rámci prvního roku řešení projektu byly vyvinuty 

speciální koutové odražeče v podobě kovové 

dvojlavičky tak, aby nehyzdily krajinu. Prototyp 

dvojlavičky je umístěn na odlehlém místě pod 

tuchlovickou haldou. První měření družicového 

odrazu naznačují, že vyvinutý tvar velmi dobře 

splňuje požadavky na vysokou odrazivost 

družicového signálu. Ve všech 4 družicových 

snímačích bylo detekováno významné zvýšení 

odrazivosti daného místa – o 350, 450, 550 a 800 % 

oproti průměrné hodnotě před instalací lavičky. Po 

drobných konstrukčních úpravách, kdy zmizí žebra 

na zádové straně a budou zaobleny ostré hrany, 

bude dalších 14 kusů instalováno i na dalších 

místech kladenského revíru v průběhu tohoto 

čtvrtletí, jak je znázorněno na mapce zkoumaného 

území. 

              Občasník č. 2/2025               Občasník č. 2/2025 TUCHLOVICKÉ NOVINY 
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TUCHLOVICKÉ NOVINY 

  

Více o projektu a jeho výsledcích najdete na našich 

webových stránkách a na stránkách s. p. DIAMO. 
                                        RNDr. Jiří Slovák, DIAMO, s.p., manažer projektu 

Konečné provedení prototypu koutového odražeče – 

dvojlavice, v terénu (před konečnou 

terénní úpravou). 

 

VK TUCHLOVICE  
Vzhledem k tomu, že máme jen 2 tréninky týdně a 

na některých je i 18 hráček, které se narodily v roce 

cca 2012 až 2016, hrajeme dvě soutěže U14 a 

modrý a červený minivolejbal. V soutěži Krajský 

přebor U14 dívek 2024-2025, což je šestkový 

volejbal, hrajeme letos poprvé a hlavně získáváme 

zkušenosti a jsme rádi, že nejsme poslední. 

25. ledna 2025 jsme se účastnili Středočeského 

festivalu barevného minivolejbalu v Neratovicích, 

kde jsme byli úspěšní hlavně v modrém, kde jsme 

se umístili na 7. a 22. místě z 31týmů. 

Pro sportovně nadané dívky, které ovládají základy 

volejbalu a  chtějí se účastnit našich tréninků, 

turnajů ve volejbale, modrém a červeném 

minivolejbale, je důležitá chuť trénovat a také rok 

narození 2014 +/ – 2 roky (tj. od 2016 do 2012). 

Tréninky probíhají každé pondělí a středu 

v tělocvičně základní školy v Tuchlovicích nebo na 

volejbalových kurtech VK Tuchlovice od 17. 

hodin.  Trenér III. třídy Ondřej Pilný, e-mail dpl@volny.cz 

ZÁKLADNÍ KYNOLOGICKÁ 

ORGANIZACE TUCHLOVICE 

pořádá pravidelnou socializační vycházku  

Cítíte se trapně a bezradně se svým psím 

kamarádem, který neustále reaguje na každý pohyb, 

nebo zvuk? 

Snažíte se ho uklidnit, ale bez úspěchu. Místo toho 

se stále více rozrušuje s možná i tu a tam vyštěkne 

na kolemjdoucí, nebo cyklisty a vy nevíte, jak 

situaci zvládnout? 

Místo příjemného odpočinku pro vás oba se 

najednou objevuje stres, frustrace a bezradnost. 

Nebo máte doma štěně, které teprve poznává svět a 

vy ho chcete hned od začátku naučit správnému 

chování, jen nevíte, jak to správně naplánovat, aby 

se z něho stal vyrovnaný parťák, co nic neřeší? 

Přijďte mezi nás a zúčastněte se socializační 

vycházky, v neděli dne 16.3. 2025. 
 Bližší informace na FB ZKO Tuchlovice

     

NÁVŠTĚVA JUBILANTA 

Dne 17. ledna 2025 jsme byli s panem starostou poblahopřát u našeho milého 

jubilanta pana Ivana Klusáčka ze Srb ke krásným 95. narozeninám. Bylo nám 

velikým potěšením s panem Klusáčkem, jeho  manželkou a vnučkou zavzpomínat 

na léta minulá. Našemu jubilantovi přejeme ještě jednou  mnoho zdraví, pohody a 

spokojenosti do dalších let.                          Iva Pencová  

              Občasník č. 2/2025 

mailto:dpl@volny.cz
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CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE  
Karneval ve školní družině  

Ve školní družině se konal každoroční dětský 

karneval, který přinesl spoustu smíchu, tance a 

zábavy. Opět nás svou energií a skvělou náladu 

potěšila Bára Ladrová, která dorazila s novým 

kamarádem – roztomilým robůtkem Robinem. Ten 

děti nejen pobavil, ale hlavně je pěkně roztančil. 

Na pódiu se postupně vystřídaly všechny masky – 

princezny, piráti, zvířátka i pohádkové bytosti. Děti 

zpívaly, tančily a užívaly si každou chvíli. Za 

krásné kostýmy dostaly od Báry sladkou odměnu – 

pytlíček Rakytníkových vitamínů. 

Karneval se dětem moc líbil a všichni už se těšíme 

na příští rok, kdy nás Bára jistě znovu překvapí 

něčím úžasným.                        Vychovatelky školní družiny 

 

Lyžařský kurz Sedmidolí 2025 

Jako každý rok v posledních více než 20 letech 

jsme se vydali s naší školou na lyžařský kurz do 

Krkonoš, konkrétně na naši oblíbenou chatu 

Sedmidolí nad Špindlerovým Mlýnem. Zde máme 

perfektní zázemí pro výuku lyžování a 

snowboardingu. 

V sobotu 17. ledna, po příjezdu na místo, nás 

přivítalo neuvěřitelně krásné počasí. Nebe bez 

mráčku a teploty kolem mínus 5 stupňů 

představovaly ideální podmínky pro lyžování. Toto 

počasí nás doprovázelo až do čtvrtka, kdy přišly na 

nebe první mráčky a mlha. 

Od neděle jsme se rovnou pustili do výcviku, jak na 

sjezdovce Davidovky u naší chaty, tak na menším 

vleku u Moravské boudy, kde trénovala skupina 

začátečníků. Nutno podotknout, že tento rok jsme 

jich měli mnohem více než v minulých letech, ale 

na konci týdne byli všichni schopni vyjet na velkém 

vleku a sjet dlouhou sjezdovku u naší chaty. I 

lyžaři, kteří již uměli lyžovat, ještě zdokonalili svůj 

carvingový styl. 

Již teď se těšíme na příští rok, kdy se znovu vydáme 

do Sedmidolí a zažijeme s dětmi spoustu fajn 

zážitků. Snad i další lyžák proběhne tak hladce a 

bezproblémově jako tento rok.         Mgr. Arnošt Reckziegel 

 

 

Patříme mezi nejlepší školy Kladenska 

ZŠ Tuchlovice dosáhla významného úspěchu, když 

se umístila mezi deseti nejúspěšnějšími školami 

kladenského okresu. 

Kladenský deník sestavil žebříček nejlepších 

základních škol regionu na základě úspěšnosti žáků 9. 

ročníků u loňských přijímacích zkoušek. Podle 

dosažených výsledků v jednotlivých předmětech si 

škola vedla velmi dobře. V českém jazyce obsadila 

vynikající šesté místo, v matematice se umístila 

desátá. Celkově jí patří osmá příčka v regionu. 

Tento úspěch je výsledkem dlouhodobé práce 

pedagogického sboru, který se zaměřuje na kvalitní 

přípravu žáků. Ti mají možnost navštěvovat 

odpolední kroužek přípravy na přijímací zkoušky a 

letos si také vyzkoušeli přijímačky nanečisto. 
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DUBEN  Termín  Místo  
Polévkování  12.4.2025 letní kino 

Jednání zastupitelstva 23.4.2025 Zastupitelský sál, OÚ 

Čarodějnice  30.4.2025 Salakvarda  

KVĚTEN Termín  Místo  
Středočeský folklorní festival  2.-4.5.2025 Nové Strašecí/Tuchlovice 

Pouť  3.-4.5.2025 náměstí Tuchlovice  

Garážový výprodej  termín bude upřesněn v místě bydliště 

Den dětí v Tuchlovicích 31.5.2025 fotbalové hřiště  

ČERVEN Termín  Místo  
Den dětí v Srbech 1.6.2025 park v Srbech 

Jednání zastupitelstva 25.6.2025 Zastupitelský sál, OÚ 

ČERVENEC Termín  Místo  
Běh na Haldu  Termín bude upřesněn Halda  

ZÁŘÍ Termín  Místo  
Guláš fest  27.9.2025 letní kino  

Jednání zastupitelstva 3./10.9.2025 Zastupitelský sál, OÚ 

ŘÍJEN Termín Místo 
Bazar oblečení  19.10.2025 sál nad Ježkovou Baštou  

Posvícení  Termín bude upřesněn  

LISTOPAD  Termín  Místo  
Halloween 1.11.2025 park v Tuchlovicích 

Halloweenská soutěž o dýni  Do 9.11.2025 Facebook 

Výstup na Haldu  17.11.2025 Halda  

Rozsvěcení stromu v Srbech  29.11.2025 náměstí v Srbech 

Rozsvěcení stromu v Tuchlovicích 30.11.2025 náměstí Tuchlovice  

PROSINEC Termín  Místo  
Ježíškova pošta 30.11. – 18.12.2025 náměstí Tuchlovice  

Mikulášské rejdění  7.12.2025 letní kino/sál nad Baštou 

Sousedská v Srbech 24.12.2025 na návsi v Srbech 

        Občasník č. 2/2025  TUCHLOVICKÉ NOVINY 

CO NÁS ČEKÁ V TOMTO ROCE 
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OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
 

První měsíc v novém roku 2025 jsme věnovali objevování zimy. V měsíci lednu jsme 

nezaháleli, děti se učily o zimním období, poznávaly jeho krásy i nástrahy a seznamovaly 

se se zimními sporty. Společně jsme si zkusili běh na lyžích alespoň v našich třídách, kde 

jsme si poté uspořádali olympijské hry ukončené medailemi.  

Povídali jsme si o zvířátkách v zimě, jak jim můžeme pomoci, jak se o ně starat, aby neměla 

hlad. Naše cesta ledem a sněhem vedla ještě dál – až do dalekého Grónska! I když jsme 

tam nebyli skutečně, díky vyprávění, obrázkům a hrám jsme poznali život v této ledové 

zemi, seznámili se s Eskymáky, polárními zvířaty, a dokonce jsme si postavili vlastní iglú. Zima u nás rozhodně 

není časem nudy, ale obdobím plným poznáním, her a radosti.  

Těšíme se na další měsíc, který bude plný barev, soutěží a tance, protože v únoru se koná Masopustní veselí a 

Karneval.                                     Kateřina Pelešková 
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KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 
 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   
Po:         07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út:         07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:          07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
Čt:          neúřední den 

Pá:          neúřední den 

  
  

Telefon : 312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

DŮLEŽITÁ TEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 
Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 
Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 
  

Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 
Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 
Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 
Autorizovaná konverze dokumentů 

   INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 
HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               
Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 
312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 
TEL.:  774 632 868 

 

Rybník Salakvarda  
30.4. 2025 od 18hod 

 
Srdečně vás zve Rybářský spolek Salakvarda 

a obec Tuchlovice 

 
Zveme Vás na již tradiční pálení čarodějnic u 

rybníka Salakvarda ve spolupráci s obcí 

Tuchlovice, které se uskuteční dne 30.4.2025 od 

18 hodin občerstvení zajištěno, pro děti buřty 

zdarma. 

Čarodějnická vatra bude zažehnuta v 19hod. 

Akce bude probíhat za každého počasí. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.  

Michal Kopečný  
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